1

平成２２年度第１２回教育委員会（１月定例会）議事録

１ 日時 平成２３年１月７日（金）午後１時３０分から午後２時２分まで

２ 場所 教育委員会室（県庁行政棟新館７階）

３ 出席委員 委員長 古荘 文子

委員（職務代理者） 竹屋 純子

委員 坂田 敦子

委員 石原 靖也

委員 金森 秀一

委員 山本 隆生（教育長）

４ 議事等

議案

議案第１号 熊本県就学前教育振興「肥後っ子かがやきプラン（改定版）」の策定につ

いて

その他

（１） 第６６回国民体育大会冬季大会熊本県選手団派遣について

５ 会議の概要

（１）開会（13:30）

委員長が開会を宣言した。

（２）議事録署名委員の選出

委員長が石原委員を指名し、了承された。

（３）会議の公開・非公開の決定

委員長の発議により、全て公開とした。

（４）議事日程の決定

委員長の発議により、議案第１号から順に公開で審議、報告することとした。

（５）議事（会議公開部分のみ掲載）

○議案第１号「熊本県就学前教育振興『肥後っ子かがやきプラン（改定版）』の策定につい

て」

義務教育課長が資料に基づき説明し、原案どおり可決した。

（主な質疑事項）

・周知の具体的方法や計画について

・担当部署や就学前教育と義務教育との連携について

・貧困家庭等へのセーフティネットについて

・指導者や相談員への指導や支援について

・「生きる力」について

○その他（１）「第６６回国民体育大会冬季大会熊本県選手団派遣について」

体育保健課長が資料に基づき説明し、原案どおり可決した。

６ 次回開催日

委員長が、次回の定例教育委員会は平成２３年２月２日（水）午前９時３０分から、教

育委員会室で開催することを提案し、了承された。

2

７ 閉会

委員長が閉会を宣言した。午後２時２分。

＊ 公開された議事等の詳細な議事録は、熊本県庁新館１階情報プラザ（熊本市水前寺６

丁目１８番１号）において公開します。